ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
141400, Московская область, г. Химки, ул.Ленинградская, д.1___________ тел.8(495) 730-80-51, факс: 8(495) 730-80-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1-26-12308-10-2012
^  по делу об административном правонарушении

«/  ~  » / g r _______ 2 0 ^ j \  г. Химки Московской облас

Начальник, первый заместитель, заместитель начальника Главного управления Московской облг

«Государственная жилищная инспекция Московской области»___________________________________

_________________________ Глазунов Виктор Михайлович________________________________
(фамилия, имя, отчество должностного лица)

рассмотрев материалы дела / протокол № 1-26-12308-10-2012 от « 4_» декабря 2012г.
- об административном правонарушении, предусмотренном ст.____________________7.22__________
Кодекса РФ об административных правонарушениях;
- об административном правонарушении, предусмотренном ст.
Закона Московской области от 16.04.2010 № 39/2010-03 «О государственном контроле в cd
содержания и ремонта внутридомового газового оборудования многоквартирных домов на территс
Московской области» возбужденного в отношении Жежеря Александра Николаевича -  главi
инженера ОАО «СЭУ Трансинжстрой» (/_ ___________________

((Фамилия, имя отчество гражданина, должностного лица, наименование юридического лица)

1. Сведения о лице, в отношении которого рассмотрено дело об административном правонарушен
/для юридического лица/:
адрес, место регистрации:_________________________________________________________________

Банковские реквизиты лица, привлеченного к административной ответственности:

P/С К/С____________________________________________

Банк

БИК  ИНН

2. Сведения о лице, в отношении которого рассмотрено дело об административном
правонарушении /для физического, должностного лица/:
дата, место рождения_____________________________________________________________________

паспортные данные 3  ¥  ОвЗ_/_

место работы, должность

адрес

с участием лица (представителя), в отношении которого рассмотрено дело об

административном правонарушении /У '’?

потерпевшего /представителя/_________________________ /

свидетелей________________________________________

понятых ____________________

ОАО “СЭУ Трансинжстрой”
входящий _______  •
о т 11 О/  ЯП М

УСТАНОВИЛ:

Административное правонарушение выразилось в следующем:
Госжилинспекцией Московской области 4 декабря 2012 года было проведено мероп

по проверке обращения граждан в отношении Жежеря Александра Николаевича -  должное
лица -  главного инженера ОАО «СЭУ Трансинжстрой», целью которого явилась пров<
соблюдения правил и норм технической эксплуатации жилого дома № 6 по бульвару Марш;.
Крылова в г. Одинцово Московской области.

В результате проверки установлено, что Жежеря А.Н., являясь лицом, ответственным з
организацию работ по технической эксплуатации жилищного фонда, не принял меры п
организации работ по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений
многоквартирном доме № 6 по бульвару Маршала Крылова в г. Одинцово Московской области:
подъезде №1 дома места общего пользования в неудовлетворительном техническом состояни]
(частичное отслоение покрасочного и штукатурного слоя на потолке и стенах, надписи), чег
нарушены «Правила и нормы технической эксплуатации жилищного фонда», утвержденны
постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальном;
комплексу от 27.09.2003 № 170, а именно:

3.2.8. Окраску лестничных клеток допускается производить улучшенным;
высококачественными, безводными составами;

поверхности, окрашенные малярными, безводными составами, должны иметь однотоннуь
глянцевую или матовую поверхность;

не допускается просвечивание нижележащих слоев краски, отслоения, пятна, потеки;
не допускается в местах сопряжения поверхностей, искривления линий, закраска

высококачественной окраски в различные цвета.
3.2.9. Периодичность ремонта подъездов должна быть соблюдена один раз в пять или трг

года в зависимости от классификации зданий и физического износа.
Жежеря А.Н., являясь должностным лицом, ответственным за организацию работ п<

технической эксплуатации жилищного фонда, по содержанию и ремонту общего имуществ;
собственников помещений в многоквартирном доме № 6, ненадлежащим образом исполняв-
возложенные на него обязанности, чем допущено нарушение Правил и норм техническое
эксплуатации жилищного фонда, ответственность за которое предусмотрена статьей 7.22 Кодекс;
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Факт совершения административного правонарушения подтверждается актом, протоколом of
административном правонарушении.

Таким образом, Жежеря А.Н. совершено административное правонарушение
предусмотренное статьей 7.22 КРФ об АП.

Отягчающие вину обстоятельства

Принимая во внимание изложенное, и руководствуясь ст. ст. 29.7,29.9,29.10,29.11 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
ПРИЗНАТЬ______________  Жежеря Александра Ншолаевша________________

(Фамилия, имя отчество гражданина, должностного лица, наименование юридического лица)

виновным /невиновным/ в совершении правонарушения:
- предусмотренном ст. 7.22____________________ Кодекса РФ об административных правонарушения
- предусмотренном ст.  ----  —„_________Закона Московской области от 16.04.2010 № 39/2010-03 «
государственном контроле в сфере содержания и ремонта внутридомового газового оборудован]
многоквартирных домов на территории Московской области»
и НАЗНАЧИТЬ НАКАЗАНИЕ /штраф или предупреждение/ в размере_________________________

Штраф в сумме л я * # ' '
подлежит перечислению лицом, привлеченным к адмйни^фативной ответственности не позднее 30 дней
дня вступления настоящего постановления в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки и.
рассрочки в порядке, установленном ст.ст. 31.5, 31.8 КоАП РФ.
ПРЕКРАТИТЬ ДЕЛО
об административном правонарушении по основаниям_______ — _______________ КоАП РФ

(ст.2.9, ст. 24.5 КоАП РФ)

Постановление может быть обжаловано лицом в отношении которого рассмотрено дело об административн
правонарушении , потерпевшим или их законными представителями (защитниками) в течении 10 дней со i
получения копии постановления вышестоящему должностному лицу, либо в суд по месту рассмотрения дела - j
физических лиц или в Арбитражный суд - для юридических лиц.

При наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о назначении административн»
наказания в административного штрафа невозможно в установленные сроки, орган или должностное лицо, вынеси
постановление, могут отсрочить исполнение постановления на срок до одного месяца.

С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, упл
административного штрафа может быть рассрочена органом или должностным лицом, вынесшими постановление,
срок до трех месяцев.

Мотивированное ходатайство о предоставлении отсрочки или рассрочки исполнения наказания в bi
административного штрафа может быть заявлено в Главное управление Московской области «Государствен
жилищная инспекция Московской области» в течение тридцати дней с момента вступления постановления
административном правонарушении в законную силу.__________________________________________________________

Порядок и сроки обжалования постановления по делу, предусмотренные ст.ст. 30.1, 30.2,

30.3 КоАП РФ, мне разъяснены_______________________  __________________
(подпи^) (Ф™ и ?

Постановление вступает в законную силу «^ т / у  »  20^х.

Начальник, первый заместитель, заместитель начальника (подчеркнуть)
Главного у п р а в л ещйг^Тб^^^еко й области
«Государственна''’ * пекция Московской области»

В.М. Глазунов
* »  ]
О

.. . Михайлович / У

ьюХ^ш),айр^арушении /представителю/

у У г * --------------------------------------
(ФИО)

Копия постановлений
1. Лицу, в отношении к ^ о ^ г ^ а о с ^ х р е ц ^ ^ е л о  об
«______» _______________

2. Потерпевшему /представителю/
« »   20_______

Отметка о высылке постановления:
Лицу, в отношении которого рассмотрено дело об административном правонарушении
«______ »___________2 0 _____ г., № __________________

(ФИО)

(дата, номер квитанции)
Потерпевшему
« » 20 г., №  _

(дата, номер квитанции) (подпись должностного лица, направившего копию)

Оборотная сторона листа
постановления по делу об
административном
правонарушении.

ИЗВЛЕЧЕНИЕ

КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Статья 30.1. Право на обжалование постановления по делу об административном правонарушении

1. Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано лицами, указанным
в статьях 25.1 - 25.5 настоящего Кодекса:

1) вынесенное судьей - в вышестоящий суд;
2) вынесенное коллегиальным органом - в районный суд по месту нахождения коллегиального органа;
3) вынесенное должностным лицом - в вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу либо

районный суд по месту рассмотрения дела;
4) вынесенное иным органом, созданным в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, -

районный суд по месту рассмотрения дела.
2. В случае, если жалоба на постановление по делу об административном правонарушении поступила в суд и i

вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу, жалобу рассматривает суд.
По результатам рассмотрения жалобы выносится решение.
3. Постановление по делу об административном правонарушении, совершенном юридическим лицом ют

лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, обжалуется i
арбитражный суд в соответствии с арбитражным процессуальным законодательством.

4. Определение об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении обжалуется ]
соответствии с правилами, установленными настоящей главой.

Статья 30.2. Порядок подачи жалобы на постановление по делу об административном правонарушении

1. Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подается судье, в орган,
должностному лицу, которыми вынесено постановление по делу и которые обязаны в течение трех суток со дня
поступления жалобы направить ее со всеми материалами дела в соответствующий суд, вышестоящий орган,
вышестоящему должностному лицу.

2. Жалоба на постановление судьи о назначении административного наказания в виде административного
ареста либо административного выдворения подлежит направлению в вышестоящий суд в день получения жалобы.

3. Жалоба может быть подана непосредственно в суд, вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу,
уполномоченным ее рассматривать.

4. В случае, если рассмотрение жалобы не относится к компетенции судьи, должностного лица, которым
обжаловано постановление по делу об административном правонарушении, жалоба направляется на рассмотрение по
подведомственности в течение трех суток.

5. Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении государственной пошлиной не
облагается.

6. Жалоба на постановление судьи о назначении административного наказания в виде административного
приостановления деятельности подлежит направлению в вышестоящий суд в день получения жалобы.

Статья 30.3. Срок обжалования постановления по делу об административном правонарушении

1. Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение
десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

2. В случае пропуска срока, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, указанный срок по ходатайству
лица, подающего жалобу, может быть восстановлен судьей или должностным лицом, правомочными рассматривать
жалобу. / «

3. Жалобы на постановления по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.1
- 5.25, 5.45 - 5.52, 5.56 настоящего Кодекса, могут быть поданы в пятидневный срок со дня вручения или получения
копий постановлений.

4. Об отклонении ходатайства о восстановлении срока обжалования постановления по делу об
административном правонарушении выносится определение.

Продолжение постановления
№ 1-26-12308-10-2012

Л > 2012 г.от <с
Главное управление Московской области
«Государственная жилищная инспекция
Московской области»
ул.Ленинградская, д. 1, г.Химки,
Московская область, 141400
тел. 8(495) 730-80-51

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВЗЫ СКАНИИ Ш ТРАФ НЫ Х СА Н КЦ И Й

ЗА С О ВЕРШ ЕН И Е АДМ ИНИСТРАТИВНОГО ПРАВОНАРУШ ЕНИЯ

Главное управление Московской области «Государственная жилищная инспекци
Московской области», руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10, 29.11, Кодекса РФ о
административных правонарушениях, на основании ПОСТАНОВЛЕНИЯ № 1-26-12308-10-2012 о

________2012 г. по делу об административном правонарушении» извещает:
____________________ Жежеря Александра Николаевича___________________________________
(организационно-правовая форма, наименование предприятия, учреждения, организации, ИНН/КПП, физическое лицо)

________ 143000, Московская облаеть, г. Одинцово. ул.Молодежная, dJ6A_____________________
(адрес, почтовый индекс, телефон предприятия, учреждения, организации, физического лица)

что н а  Жежеря Александра Николаевича__________
(наименование предприятия, учреждения, организации, физическое лицо)

наложен штраф в размерес^ 1 й ^ ^ ^ Ж ________
- за административное правонарушение, предусмотренное 7.22 Кодекса Российско!
Федерации об административных правонарушениях.

А дминистративны й ш траф  в размере",  ------------
должен бы ть внесен не позднее 30 (тридцати) дней с момента вступления в зааднП^ю 4йлу ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонаруш ении № 1-26-12308-10-2012 от < £ ^ _ »   2012г. на сче'
Управления Ф едерального К азначейства по М осковской области (Главное управление М осковской облает!
«Государственная ж илищ ная инспекция М осковской области»):

ИНН/КПП 5018092629/501801001
Банк получателя: отделение 1 МГТУ Банка России г. Москва 705
Счет получателя: 40101810600000010102
БИК 044583001
Код БК РФ 81711690040040000140
ОКАТО 46434000000
В платежном документе указать (административный штраф по Постановлению №, дата)

Начальник, первый заместитель, заместитель начальника
Главного управления Московской области
«Государственная жц^й^Щ^^й^пекция Московской области»

В.М. Глазунов